


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

20.10.2022 № 6 2 4 - 0

Об итогах проведения 
«ЯКлассной» недели

На основании приказа от 12.10.2022 № 590-0 «О проведении «ЯКлассной» 

недели, с целью повышения результативности освоения основной образовательной 

программы, повышения уровня мотивации обучающихся, предоставления цифровой 

образовательной среды для обучающихся с разным уровнем подготовки и 

возможностей по различным предметам школьной программы, развития 

функциональной грамотности обучающихся посредством онлайн-тренировки в 

период с 13 по 19 октября 2022 года для обучающихся 5-6 классов проведена 

«ЯКлассная» неделя. Итоги тематической недели представлены в информационно

аналитической справке.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять к сведению информационно-аналитическую справку по итогам 

проведения «ЯКлассной» недели (Приложение 1).

2. Утвердить итоги проведения «Яклассной» недели.

3. Объявить благодарность за качественную организацию участия обучающихся в 

тематической неделе:

3.1. Сидоровой Вите Валентиновне, классному руководителю 5а класса;
3.2. Васильевой Светлане Владимировне, классному руководителю 56 класса;

3.3. Янучкоовской Людмиле Анатольевне, классному руководителю 5г класса.

acer
Выделение



4. Ф.Т. Ибрагимли, Е.Н. Казьминой, классным руководителям 66, 6в классов 

продумать систему работы по вовлечению обучающихся в общешкольные 
проекты.

5. Е.О. Кузьменко, руководителю ШМО классных руководителей подготовить и 
вручить грамоты победителям и призерам «ЯКлассной недели» согласно спискам 

(приложение 2).

6. Классным руководителям 5-6 классов:
6.1. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

итоги «Яклассной» недели;

6.2. внести результаты участников «ЯКлассной недели» в раздел «Портфолио» ЦОП 

ХМАО-Югры в срок до 31.10.2022;

6.3. своевременно контролировать активность обучающихся, не допускать 

дублирование профилей.

6.4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить Е.О. Кузьменко, 

руководителя ШМО классных руководителей, классных руководителей 5-х, 6-х 
классов.

6.5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину, 

заместителя директора школы (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ №4 

С приказом ознакомлены: 

С.В. Пинигина 

Е.О. Кузьменко

B. В. Сидорова

C. В. Васильева 

Е.Л. Байдина 

Л.А. Янучковская 

Н.С. Гербыш 

Ф.Т. Ибрагимли 

Е.Н. Казьмина 

А.В. Дьяченко

Е.В. Харитонова

« №  » /о 2 0 2 2  г.
« м » / э 2 0 2 2  г.
« J o » л? 2 0 2 2  г.
« diO)) /о 2 0 2 2  г.

« JJ » /О 2 0 2 2  г.

« У) ^оо 2 0 2 2  г.
« » 2 0 2 2  г.
« » POP 2 0 2 2  г.

« № » YP 2 0 2 2  г.

« oW » Ю 2 0 2 2  г.



Приложение 1 
к приказу № 624 -  О 

от 20.10.2022

Информационно-аналитическая справка 

по итогам проведения «ЯКлассной» недели

На основании приказа от 12.10.2022 № 590-0 «О проведении «ЯКлассной» 
недели, с целью повышения результативности освоения основной образовательной 

программы, повышения уровня мотивации обучающихся, предоставления цифровой 

образовательной среды для обучающихся с разным уровнем подготовки и 

возможностей по различным предметам школьной программы, развития 

функциональной грамотности обучающихся посредством онлайн-тренировки в 

период с 13 по 19 октября 2022 года для обучающихся 5-6 классов проведена 

«ЯКлассная» неделя.

В тематической неделе приняли участие
Класс Всего Не

участ
вовал

и

Всего
баллов

Рейтинг
класса

Классный
руководитель

Не активный профиль 
>30 дней

5а 27 7 3163 I Сидорова В.В. Бийсолтанова Я.
56 26 9 2305 II Васильева С.В. Барбанягра Е., Битюкова Д., 

Бондаревский А.,
Мамаев А..
Шамсутдинов А.

5в 26 11 1378 Байдина Е.Л. Байтаев А., Омарова К., 
Яренко Е

5г 25 15 1472 III Янучковская
Л.А.

Гулиев Э.,

5д 23 18 600 Гербыш Н.С. Абиев И., Бабаев М., 
Баженова Е., Джаватов 
С., Зубайраева С.. 
Исрафилов Э.. Метляев 
С.. Молдалиева А.. 
Тотхаджиев М., 
Улучуханова Л.. 
Шихджамалов М.

6а 29 14 502 Кузьменко Е.О. Безруков Е., Жалов А.,
66 27 19 100 Ибрагимли Ф.Т Амаханов А., Амаханова 

X., Зеленов А., Меремеря 
Е., Саламов И., Умрик М, 
Халиуллина К.

acer
Выделение



6в 28 19 129 Казьмина Е.Н. Лазаренко Е.
6г 26 12 703 Дьяченко А.В. Мымрина С., 

Абдуллаев Д.

Выводы:
В «Яклассной неделе» приняли участие 105 обучающихся 5-х, 6-х классов, что 

составляет 89%.
Победителями в ТОП классов стали 5а класс (классный руководитель Сидорова 

В.В.) и 56 класс (Классный руководитель Васильева С.В.).
Анализ активности участников показал, что основном, большое количество 

баллов классы набирали за счет отдельных обучающихся, а не распределенной 
нагрузки на каждого члена классного коллектива, сотрудничества и командной 
работы. Кроме того, не все участники приняли условие участия и выполняли задания 
не в соответствии с установленными предметными днями, решали задания не 
соответствующие уровню обучения, (за такие задания баллы не назначались), что 
говорит о недостаточно проведенной информационной работе классными 
руководителями.

Так же, как и в прошлом учебном году, наиболее низкие показатели активности 
у 66 и 6в классов (классные руководители Ибрагимли Ф.Т., Казьмина Е.Н.).

Следует отметить большое количество неактивных профилей в 5д классе 
(классный руководитель Гербыш Н.С.), 66 классе (классный руководитель Ибрагимли 
Ф.Т.), 56 классе (классный руководитель Васильева С.В).

Предложения:
1. Объявить благодарность за качественную организацию участия обучающихся в 

тематической неделе:
1.1. Сидоровой Вите Валентиновне, классному руководителю 5а класса;
1.2. Васильевой Светлане Владимировне, классному руководителю 56 класса;
1.3. Янучкоовской Людмиле Анатольевне, классному руководителю 5г класса.

2. Ф.Т. Ибрагимли, Е.Н. Казьминой, классным руководителям 66, 6в классов 
продумать систему работы по вовлечению обучающихся в общешкольные 
проекты.

3. Е.О. Кузьменко, руководителю ШМО классных руководителей подготовить и 
вручить грамоты победителям и призерам «ЯКлассной недели» согласно спискам 
(приложение 2).

4. Классным руководителям 5-6 классов:
4.1. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

итоги «Яклассной» недели;
4.2. внести результаты участников «ЯКлассной недели» в раздел «Портфолио» ЦОП 

ХМАО-Югры в срок до 31.10.2022;
4.3. ежемесячно вести мониторинг активности обучающихся на платформе ЦОК 

«ЯКласс»;
4.4. своевременно контролировать активность профилей обучающихся, не допускать 

дублирование профилей.

acer
Выделение

acer
Выделение



Приложение 2 

к приказу № 624 -  О 

от 20.10.2022

Список активных пользователей платформы «Якласс» в рамках «ЯКлассной» 
недели (победители и призеры в личном зачете)

Класс Кол-во
баллов

Результативн
ость

5а
Сидорова Вита 
Валентиновна

Хадижа Менкаилова 1587 1 место
Колганов Сергей 1515 1 место
Клочков Дмитрий 376 3 место
Павлова Елизавета 107 сертификат

56
Васильева Светлана 
Владимировна

Жигулева Маргарита 788 2 место
Бетехтина Дарья 579 2 место
Ботаев Иван 524 2 место

5в
Байдина Елена 
Леонидовна

Ковалёв Кирилл 417 3 место
Висливский Артём 336 3 место
Бояринова Софья 224 3 место
Мочалин Никита 204 3 место
Земцов Василий 159 3 место

5г
Янучковская
Людмила
Анатольевна

Климнко Варвара 224 3 место
Пахачук Андрей 248 3 место
Босхомджиева Дарина 107 сертификат

5д
Г ербыш
Наталья Сергеевна

Арапханова Нажабат 164 3 место
Т емиковаАйгуль 151 3 место

6а
Кузьменко Екатерина 
Олеговна

Василенко Мелания 272 3 место

66
Ибрагимли Фидан 
Талыб кызы
6в
Казьмина Елена 
Николаевна
6г
Дьяченко Анна 
Владимировна

Абушов Малик 204 3 место
Апазова Мадина 134 сертификат
Аппазова Макка 117 сертификат

acer
Выделение














	2 грамота ЯЛА
	3 № 624-О от 20.10.2022 выдел
	4 Грант 5г (2)
	5 письмо подтверждения кураторства
	6 письмо приглашение
	7 выписка
	8 выписка 2
	грам

